

اولین جلسه کمیته روابط میزبان با سازمان ملل متحد

سازمان ملل ویزی‌ای ابوطالبی را مسکوت گذاشت

کمیته معروف به روابط میزبان سازمان ملل متحد بعد از اولین جلسه بررسی مناقشه ایران و امریکا بر سر معرفی حمید طالبی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل اعلام کرد که تصمیم ندارد در مرحله کنونی در این خصوص اقدامی انجام دهد.
این کمیته می تواند موضوع را به مجمع عمومی سازمان ملل متحد از جراع دهد یا اینکه از اداره حقوقی سازمان ملل در این رابطه اظهار نظر بخواهد.

به گزارش «جوان»، اولین جلسه کمیته روابط میزبان با سازمان ملل متحد سه‌شنبه‌شب به درخواست ایران تشکیل جلسه داد تا امتناع دولت امریکا از صدور روادید برای حمید ابوطالبی را بررسی کند.
ایران، ابوطالبی را به عنوان نماینده خود در سازمان ملل معرفی کرده ولی دولت اواما با این ادعا که ابوطالبی در جریان گروگان گیری سفرات امریکا در ابان ماه ۱۳۵۸ مشارکت داشته، از صدور روادید برای او امتناع می کند.
ایران با استناد به توافقنامه سال ۱۹۴۷ بین سازمان ملل با دولت امریکا معروف به «توافنامه مقر» گفته که امریکا به عنوان میزبان سازمان ملل متحد، چنین حقی ندارد و به همین خاطر، موضوع را به کمیته روابط میزبان با سازمان ملل کشیده‌است. این کمیته که در سال ۱۹۷۱ با رأی مجمع عمومی سازمان ملل تشکیل شده و می‌تواند مشکلات سازمان ملل یا دولت میزبان را بررسی کند، سه شنبه شب با حضور هفت کشور از مجموع ۱۹ کشور عضو تشکیل جلسه اضطراری داد تا مناقشه بین ایران و امریکا بر سر حمید ابوطالبی را بررسی کند ولی رئیس قبریسی این کمیته در پایان جلسه اعلام کرد که در حال حاضر قصد ندارد در این خصوصی اقدامی انجام دهد.
نیکلا اسمیلوی سفیر قبرس در سازمان ملل به عنوان رئیس دوره‌ای این کمیته در پایان این نشست گفت: ایران و ایالات متحده دیدگاه‌های خودشان را مطرح کردند و بحث‌هایی با حضور هفت هیئت نمایندگی دیگر انجام شد و کمیته تصمیم گرفت که موضوع را ننگه دارم. این در حالی است که این کمیته می‌تواند موضوع را به مجمع عموم سازمان ملل با ۱۹۳ عضو یا دفتر حقوقی سازمان ملل برای اظهار نظر از جراع کند.

■ **موضوع ابوطالبی بی سابقه است**

استفن دوچارک، یک سخنگوی سازمان ملل در پایان نشست این کمیته گفت که مناقشه به وجود آمده بین ایران و امریکا بر سر معرفی ابوطالبی «منحصر به فرد» است. او گفت: «تا جایی که ما خبر داریم، این موضوع که مسئله یک نماینده دولت در میان است، منحصر به فرد است.» بر اساس گزارش دفتر مطبوعاتی سازمان ملل وی اضافه کرد: «در گفت و گو با افرادی که آشنا به مسئله هستند و در گفت و گو با افرادی که مدت‌ها است که اینجا هستند، من فکر می‌کنم لفظ «منحصر به فرد» در این مورد لفظ مناسبی است.»
در جلسه سه شنبه شب، غلامحسین دهقانی سفیر و سرپرست نمایندگی ایران نزد سازمان ملل در نیویورک ضمن تبیین توضیحات تحمیلی بر هیئت جمهوری اسلامی ایران توسط دولت میزبان، موضوع عدم صدور روادید برای نماینده ایران را تخطی آشکار از تعهد دولت امریکا بر اساس مقررات حقوق بین‌الملل از جمله توافق مبد دانست و تأکید کرد که همه دولت‌های عضو مسئول دولت میزبان باید در مخالفت با این تخطف و جلوگیری از آن احساس مسئولیت کرده و به منظور حفظ اعتبار سازمان ملل و اطمینان از کارایی نمایندگی‌های دول عضو این سازمان با این موضوع به طور جدی برخورد کنند.
دهقانی ضمن برشمردن پندجهایی از موافقتنامه مقر که بر تعهد سریرج دولت میزبان مبنی بر صدور روادید برای نمایندگان کشورها نزد ملل متحد اشاره دار، تأکید کرد که معاون حقوقی دبیر کل باید همه تدابیر لازم برای اینکه مقامات دولت امریکا از تعهدات حقوقی خودشان تبعیت کنند را اتخاذ کند. وی از کمیته میزبان خواست که این موضوع را به صورت جدی و فوری تحت بررسی قرار دهد و با توسل به همه شیوه‌ها و ابزارها، اطمینان یابد که دولت میزبان تصمیم اخیر خود مبنی بر عدم صدور روادید را که تخلفی آشکار از تعهدات بین‌المللی امریکا است، مورد بازنگری قرار دهد.
سفیر این رژیم در دبیر کل سازمان ملل به عنوان رئیس کمیته گفته روز چهار میزبان درخواست کرد که به مسئولیت خود در اطمینان یافتن از اجرای کامل و دقیق قرارداد مقرر عمل کند.
روزماری دیکالر معاون هیئت نمایندگی امریکانیز در این کمیته گفت که امریکا مسئولیت‌های میزبانی سازمان ملل را جدی تلقی می‌کند ولی مدعی شده که کشورش از اینغای نقش ابوطالبی در بحران گروگان گیری نگران است و قابل قبول نیست کسی که حمایت دیپلماتیک از دیگران (دیپلمات‌های گروگان) را سلب کرده، تحت حفاظت دیپلماتیک باشد. دیپلمات‌ها به روتترز گفتند که نماینده امریکا گفت موضوع کشورش را از صدور روادید برای کسانی که در گروگان گیری در تهران حضور داشته‌اند چیز جدیدی نیست.

■ **حمایت چند کشور از ایران**

هنوز مشخص نیست که نشست بعدی این کمیته چه موقع برگزار خواهد شد ولی نیکلا اسمیلوی سفیر قبرس به عنوان رئیس کمیته گفته هر چند در حال حاضر قصد ندارد اقدامی در رابطه با شکایت ایران انجام دهد، ولی پرونده همچنان باز خواهند ماند، «ما همچنان به کار بروی این مسئله ادامه خواهیم داد و من انتظار تحولات مثبتی در آینده نزدیک دارم.»
دیپلمات‌ها گفتند که به سلسله سه‌شنبه‌شب، نمایندگان برخی کشورهای عضو کمیته از جمله بلاروس، اوکراوه، کوبا و کره شمالی و چند کشور دیگر عضو جنبش عدم تعهد، از موضع ایران در مقابل امریکا حمایت کرده‌اند.

اخبار گوناگوه

■ **آغاز زمایش نظامی روسیه در دریای خزر**

وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه از آغاز زمایش نظامی نیروی دریایی این کشور در دریای خزر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه و به نقل از خبرگزاری ایترفاکس، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: ۱۰ کشتی و ۴۰۰ ملوان در این آزمایش هفت روزه شرکت خواهند کرد. دریای خزر توسط کشورهای روسیه، ایران، قزاقستان، ترکمنستان و آذربایجان احاطه شده و با خطوط گازی و نفتی متعددی مورد توجه اقتصادی و تجاری بین‌المللی سوخت برخوردار است. این گزارش با بیان اینکه از آغاز بحران در اوکراین، روسیه تعداد چنین آزمایش‌هایی را افزایش داده است، افزود: سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) نیز اعلام کرد روسیه حدود ۴۰ هزار سرباز خود را در نزدیکی مرزهای اوکراین مستقر کرده است.

■ **کشورهای اروپایی خواستار افزایش بودجه نظامی شدند**

در واکنش به تشدید مناقشات با روسیه در اوکراین در بر خی کشورهای اروپایی از جمله سوئد، نروژ و آلمان بحث‌هایی درباره لزوم افزایش بودجه نظامی کشورهای اروپایی ایجاد شده است.

به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه «تگس شاو» آلمان، کشورهای اروپایی می‌خواهند در واکنش به بحران اوکراین بودجه نظامی خود را افزایش دهند. به این ترتیب تشدید تنش‌ها بین روسیه و غرب در بحران اوکراین در اروپا بحث‌هایی درباره افزایش هزینه‌های نظامی و تسلیحاتی را به انداخته است. در همین ارتباط دولت سوئد روز سه شنبه با اشاره به تهدیدات روسیه اعلام کرد که می خواهد تا سال ۲۰۲۴ بودجه نظامی و تسلیحاتی خود را افزایش دهد تا بتواند هوایماهای جنگی و زیر دریایی‌های بیشتری را فراهم کند. در همین راستا نماینده دولت سوئد اعلام کرد که در بودجه سال ۲۰۱۵ هم یک افزایش چشم گیر بودجه نظامی پیشنهاد داده می‌شود. وزیر دفاع نروژ نیز در مصاحبه‌ای با خبرگزاری روتترز خواستار تلاش و جدیت تسلیحاتی و نظامی بیشتر همه کشورهای اروپایی عضو ناتو شده و تصریح کرد که نروژ حدود ۲۰۰ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد. «آندرس فوگ راسموسن» دبیر کل ناتو مدت‌هاست که خواستار بالا رفتن هزینه‌های نظامی کشورهای عضو این ائتلاف نظامی شده است.

بنح‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۳ ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۳۵

📰 **گزارش یک**

📰 **محمد یابایی نسااز**

راه برای میشل عون باز شد

شکست گزینه مخالف حزب‌الله برای رئیس‌جمهوری لبنان



نمایندگان پارلمان لبنان روز چهارشنبه سه‌شنبه گروه هم آمدند تا سیزدهمین رئیس‌جمهور کشورشان را در یکی از حسان‌ترین مراحل تاریخی این کشور انتخاب کنند اما همانطور که همگان انتظار داشتند این نشست در انتخاب رئیس‌جمهور تاکام ماند که بدون شک بزرگترین یازده آن یکی از دشمنان اصلی و قدیمی حزب‌الله بود. پارلمان لبنان ظهر روز گذشته به ریاست نیه بری با حضور ۱۲۴ نماینده از مجموع ۱۲۸ نماینده، برای انتخاب رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد. مه‌ترین نامزد این دور از انتخابات محمد جرجه، رئیس حزب سوسیالیست ترقی شده بود. از مجموع ۱۲۴ جمیع ۴۸ رأی و مقام ریاست جمهوری لبنان را به دست آوردند و

اخراج نماینده آیت‌الله سیستانی از بحرین

رژیم آل خلیفه سرتاجام نیامده آیت الله سیستانی حریج‌ع‌عالیقدر شیعیان عراق را از بحرین بیرون کرد.

آیت‌الله حسین نجاتی پس از مهلت تعیین شده چهارشنبه کشورش را به مقصد بیروت پایتخت لبنان ترک کرد.نیروهای رژیم آل خلیفه اخیرا با یورش به دفتر آیت‌الله نجاتی در بحرین، او را برای بازجویی باخود بردند.رژیم آل خلیفه به این شهروند بحرینی مهلت داده بود تا خاک این کشور را ترک کند. اقدام رژیم آل خلیفه مبنی بر بیرون کردن نماینده آیت‌الله سیستانی مخالفت برخی محافل داخلی و بین‌المللی را برانگیخته است. شیخ علی سلمان، رئیس حزب الوفاق بحرین دبروز گفت: «آیت‌الله شیخ حسین‌التجاتی پس از تشدید محدودیت‌ها، تهدیدبات بازجویی‌ها که از یک سال قبل تاکنون ادامه داردبحرین را به سوی بیروت ترک کرده.این درحالی است که شیخ حسین نجاتی، عصر

📰 **گزارش ۲**

پیرالمملک

سرورسین‌الملل۹۸۴۴

۱۵ جوان

۴۳۸ شماره جوان

که آرای خود را به صورت سفید به صندوق رأی خواهند انداخت و فرآکسیون جنیلاط که نوعی نقش تعیین کننده در انتخاب رئیس‌جمهوری لبنان دارد، با اعلام نامزدی هنسری الحلو آرای خود را مشخص کرده بود، جریان ۱۴ مارس به رهبری سمدح حریری نیز یک روز قبل از شروع انتخابات اعلام کرد که از نامزدی جمیع حمایت خواهد کرد. در همین خصوص الاخبار گزارش داد، نه سمر جمع و نه هنری حلو هیچ یک در جلسه روز انتخاب نخواهند شد و بر گه‌های سفید حرف اول را خواهد زد و در جلسات بعدی حد‌نصاب لازم‌وجود نخواهد داشت

با توجه به تحولات منطقه‌ای به ویژه بحران سوریه‌انتخابات لبنان از اهمیت زیادی برخوردار است و نتیجه آن می‌تواند تأثیر مهمی برای جنبش مقاومت اسلامی لبنان داشته باشد، به همین دلیل بعضی از کشورهای منطقه‌ای سعی کرده بودند تا با حمایت از سمر جمع که دشمنی علنی و دیرینه با حزب الله دارد، تا بخشی از تا‌کامی‌های خود در سوریه را جبران کنند. در همین زمینه روزنامه السرای کویت گزارش داد: عرسبتان از پیشنهاد کمک سه میلیارد دلاری به دولت لبنان تلاش برای سر‌کار آوردن رئیس‌جمهور قدرتمندی بود که بتواند با به‌صورت جدی در مقابل حزب‌الله بايستد.

یکی دیگرا از نکات جالب انتخابات روز گذشته ۵۲رأی نیز سفید بود. بدین ترتیب در دور اول انتخاب رئیس‌جمهور لبنان هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند دو سوم آرا را به دست بیاورند و بنابر اعلام نیه بری دور بعدی انتخابات به روز چهارشنبه هفته بعد موکل شد. قانون اساسی لبنان تأکید می‌کند که رئیس‌جمهور با رأی اکثریت دو سوم نمایندگان مجلس در دور اول انتخاب می‌شود و دوره‌های بعدی رأی‌گیری به بیش از اکثریت مطلق یعنی ۶۵رأی نیاز ن‌دارد.

نتیجه انتخاب رئیس‌جمهور لبنان با توجه به مواضع احزاب و جریان‌های سیاسی این کشور کاملا قابل پیش‌بینی بود. چرا که پیش از شروع رأی‌گیری جریان ۸ مارس به رهبری حزب الله تحلیلگران مسائل لبنان با توجه به نتایج دور اول، احتمال پیروزی وی را زیاد می‌دانند.

مرسی در دادگاه: کودتای مصر شکست خواهد خورد

«محمد مرسی» رئیس‌جمهور برکنار شده مصر در جلسه دیروز دادگاه خطاب به قاضی تأکید کرد که «کودتا» به زودی شکست خواهد خورد. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری المصریون، مرسی در جلسه داد‌گاه که برای محاکمه مجددی به همراه تعدادی از رهبران اخوان المسلمین در قفسه معروف به فرار از زندان وادی نظرون برگزار شده بود، خطاب به قاضی دادگاه گفت: کودتا به زودی شکست خورده و از بین خواهد رفت. وی افزود: قضات باید بدانند که رژیم کودتایله دستگه‌قضایی نیز کودتا کرده است. محاکمه مرسی در چندین پرونده ام‌ز جاسوسی، فرار از زندان وادی نظرون و حوادث کاخ الاتحادیه ادامه دارد. همزمان با ادامه جلسات داد‌گاه مرسی، گزارش‌های بیشتری درباره همکاری دولت امریکا با دولت جدید مصر منتشر شده است. دیروز منابع عربی خبر دادند که پنج‌شنبه در واشنگتن نشست میان وزیر امور خارجه امریکا و رئیس سازمان اطلاعات مصر در واشنگتن برگزار فعلا کمک‌های دیگری برای مصر مطرح نیست.

همزمان با شروع مجدد عملیات دولت اوکراین در شرق

لاوروف: منافع روسیه تهدید شود، مانند جنگ گرجستان پاسخ می‌دهیم

ایران وجود داشت. وی افزود: در صورتی که منافع روسیه در اوکراین در معرض خطر قرار بگیرد، مسکو همانگونه که به گرجستان پاسخ داد، در شرایط کنونی نیز واکنش نشان خواهد داد.
این مقام روسی خاطرنشان کرد: کسفنی که انتخابات بدون اصلاحات قانون اساسی در سوریه را به رسمیت نمی‌شناسند، از انتخابات در اوکراین استقبال می‌کنند.
لاوروف عنوان داشت که مسکو در خصوص دست داشتن شرکت امنیتی «گریستون» امریکا در رخداد‌های اخیر اوکراین تحقیقات لازم را به عمل می‌آورد.

■ **مفقود شدن ۲۰ مأمور سیا**

پایگاه اینترنتی روسی اینترنتبولیت نوشت، در استان دونتسک در جنوب شرق اوکراین ۲۰ مأمور امریکایی مفقود شده‌اند. گفته می‌شود این افراد وابسته به شرکت امنیتی روسی فا‌یل‌رایس هستند. بنا بر این گزارش، مزدوران حرفه‌ای هنگام دستگیری اسلحه خود را به زمین گذاشتند و کارت هویت امریکایی خود را نشان دادند و بعد از اوکراینی در میان آنها بوده است.

■ **زورود نیروهای ویژه امریکا به اروپای شرقی**

مذاکره کننده ارشد تشکیلات خودگردان فلسطینی با بیان اینکه رژیم اسرائیل به صورت رومشند قصد نابودی تشکیلات خودگردان را دارد اعلام کرد قصد انحلال این نهاد را ندارد. به گزارش مهر به نقل از الوطن عربی، صائب عرفیقات، مذاکره کننده ارشد تشکیلات خودگردان فلسطینی دبروز اعلام کرد، «هرگز قصد انحلال تشکیلات خودگردان خود را نداریم». «شیخ شخصی» از فلسطینی‌ها سخنی را در مورد انحلال تشکیلات خودگردان فلسطین به زبان نیاورده است. «عرفیقات تصریح کرد: اقدامات روزگانه رژیم اسرائیل به شکل برنامه‌ریزی شده و روشمند درصدد آسیب رساندن به ما و نابودی تشکیلات خودگردان است.

احمد کاظم‌زاده

برگه‌های سوخته ۱۴مارس

در اولین جلسه رأی‌گیری پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید هیچ‌یک از نامزد پیشنهادی در این مرحله (سمر جمع نامزد گروه ۱۴ مارس و هنری حلو نامزد جبهه مبارزه ملی به ریاست ولید جنیلاط) نتوانستند حد‌نصاب لازم را برای احراز بست ریاست‌جمهوری به دست آورند. در این مرحله کسب آرای مثبت دو سوم اعضای ۱۲۸ نفری پارلمان برای احراز بست ریاست‌جمهوری لازم بود اما جمیع ۴۸ رأی و هنری حلو ۱۶ رأی کسب کردند. البته فرآکسیون ۱۴ مارس در پارلمان لبنان از ۵۷ نفر تشکیل شده است و نتیجه رأی‌گیری نشان می‌دهد که جمیع از حمایت همه اعضای این فرآکسیون برخوردار نیست و با اعلام نامزدی خود باعث اختلاف و دودستگی در میان اعضای ۱۴ مارس شده است. با وجود اینکه فرآکسیون ۸ مارس به رهبری حزب الله نامزدی میشسل عون، همپیمان سیاسی خود برای احراز بست ریاست‌جمهوری حمایت می‌کند اما برای مرحله اول معرفی نکرد. تجربه تحولات سیاسی و انتخاباتی لبنان را سال‌های اخیر و به‌خصوص از زمانی که جامعه سیاسی این کشور به دو قطب رقیب تقسیم شده است حاکی از این بوده است که برگه‌های نامزدی که در مراحل اولیه مطرح می‌شوند به سرعت می‌سوزند و از دور خراج می‌شوند و معمولا کسانی که در مراحل آخر و به خصوص وقت اضافی معرفی می‌شوند از شانس بالایی برای احراز ریاست‌جمهوری برخوردار می‌شوند. با توجه به اینکه میشسل عون تنها نامزد فرآکسیون ۸ مارس و حزب الله به شمار می‌رود لذا نتواست آن را در مرحله اول مطرح کند تا به مهره سوخته تبدیل نشود. با توجه به اینکه در مرحله دوم رأی‌گیری (که چهارشنبه آینده صورت خواهد گرفت) ۵۰ + ۱۰ اعضای پارلمان یعنی ۶۵ رأی لازم است لذا ۸ مارس تنها به هشت رأی دیگر برای به کرسی رساندن نامزد مورد نظر خود نیاز دارد که می‌تواند آن را از میان هواداران میشسل سلیمان رئیس‌جمهور سابق یا از میان فرآکسیون ولید جنیلاط بطلبد. البته که این مستلزم ریزینی بوده و بستان جدید میان ۸ مارس و به خصوص فرآکسیون ولید جنیلاط است. اما از آنجا که خود ولید جنیلاط نیز هنری حلو را در پوشش یک چهره میانه رو برای احراز ریاست‌جمهوری معرفی کرده است لذا احتمال اینکه به راحتی با درخواست ۸ مارس موافقت کند، تا حدودی زیادی ضعیف به نظر می‌رسد است. آنچه می‌تواند مسئله را در مرحله دوم رأی‌گیری پیچیده‌تر سازد این است که جناح ۱۴ مارس (در انتخاب میان دو گزینه بد و بدتر از نظر خود) از نامزدی هنری حلو حمایت کند که در این صورت ۶۴ کرسی به خود خواهد آورد و تنها یک رأی برای احراز ریاست‌جمهوری نیاز خواهد داشت. در این صورت هر دو جناح سیاسی رقیب در شرایط برابر قرار خواهند گرفت و این احتمال وجود خواهد داشت که پایان دوره ریاست‌جمهوری میشسل سلیمان خواهد همانند لنجد با چار و جنیال جمع همراه شود و در عین حال خطر خلأ ریاست‌جمهوری را پدید آورد، به خصوص آنکه میشسل سلیمان از هم‌اکنون تهدید کرده است که از یک روز قبل از پایان دوره ریاست‌جمهوری خود در ۲۵ می به منزل خود باز خواهد گشت. البته ریاست‌رئیس‌جمهور لبنان علاوه بر رعایت شرایط و مواضع تعیین شده در قانون اساسی این کشور مستلزم توافقات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز است که دستیابی به این توافق نیز با توجه به اصطکاک مواضع بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی در خصوص تحولات سوریه تا حدودی زیادی سخت می‌باشد. همچنین این بازیگران حساب لبنان را نیز سوویه جدا کنند و این دو موضوع را به یکدیگر گره زنند.

واکنش

نتانیا‌هو: عباس بین حماس و اسرائیل یکی را انتخاب‌کند

پس از آنکه نمایندگان جنبش حماس و رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین با هم دیدار کردند، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین بین اسرائیل و حماس باید یکی را انتخاب کند. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که کارشنگنی اسرائیل در مذاکرات س‌ازش، این گفت و گو‌هایی نتیجه پایان یافت.

وزارت دفاع امریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که در حالی تعلیق مس‌گ‌وزارت دفاع امریکا هم‌زمان با لغو جزئی نقش حاکم فلتک کمک فدی می‌مصر، اعلام کرد ۱۰ فرزند با‌لگرد اچ‌پچی به مصر ارسال می‌کند، به گزارش روتترز، در واشنگتن، دریا‌بان جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع امریکا با اشاره به ریزینی‌های چاک هیگل، وزیر دفاع این کشور با سرهنگ صدقی صبحی، همتای مصری اش در بیانیه‌ای گفت: باور داریم این با‌لگره‌های جدید به دولت مصر برای مقابله با افراط‌گرایان کمک می‌کند که امنیت مصر، امریکا و اسرائیل را تهدید می‌کنند. یک مقام امریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفت که امریکا غیر از ارسال با‌لگره‌های اچ‌پچی ساخت کارخانه بوئینگ فعلا کمک‌های دیگری برای مصر مطرح نیست.

شرکت امریکایی «گری استون» متعلق به سرویس امنیت وزارت خارجه امریکا بوده‌اند که قصد ورود به شهر اسلواپانسک در استان دونتسک را داشته‌اند که پس از درگیری با نیروهای روسگ‌گزار خبری از آنها نیست. این پایگاه افشا کرد، این افراد از گروه‌های مرتبط با سازمان سیا امریکا بوده‌اند که به صورت مستقیم نفوذ «جان برنان» رئیس سیا فعالیت می‌کنند و گفته می‌شود شرکت امنیتی آنها در اوکراین بی‌ارتباط با سفر مخفیانه رئیس سیا به کی‌یف از دونتسک و ساختن یک دفتر محلی امنیت اوکراین در لوگانسک توسط نیروهای محلی موسوم به روسگ‌رایان بافلاصله سه واحد نظامی، یک واحد شبه نظامیان راست افراطی (پراوی سکتور) و یک واحد مزدوران امریکایی با لباس نیروهای ویژه اوکراین به نام «سوگول» از این منطقه جابه‌جا شدند که تعدادی از این افراد دستگیر شده‌اند. بنا بر این گزارش، مزدوران حرفه‌ای هنگام دستگیری اسلحه خود را به زمین گذاشتند و کارت هویت امریکایی خود را نشان دادند و بعد از اوکراینی در میان آنها بوده است.

■ **زورود نیروهای ویژه امریکا به اروپای شرقی**
مذاکره کننده ارشد تشکیلات خودگردان فلسطینی با بیان اینکه رژیم اسرائیل به صورت رومشند قصد نابودی تشکیلات خودگردان را دارد اعلام کرد قصد انحلال این نهاد را نداریم. به گزارش مهر به نقل از الوطن عربی، صائب عرفیقات، مذاکره کننده ارشد تشکیلات خودگردان فلسطینی دبروز اعلام کرد، «هرگز قصد انحلال تشکیلات خودگردان خود را نداریم». «شیخ شخصی» از فلسطینی‌ها سخنی را در مورد انحلال تشکیلات خودگردان فلسطین به زبان نیاورده است. «عرفیقات تصریح کرد: اقدامات روزگانه رژیم اسرائیل به شکل برنامه‌ریزی شده و روشمند درصدد آسیب رساندن به ما و نابودی تشکیلات خودگردان است.